
\es worpen Amendement BrabantC 2 e tranche Cl 5 min 

Provinciale Staten van Noord-Brabant in vergadering bijeen op 4 j u l i 2014, 

behandelend het Herz i end Ontwerpbes lui t 33/14 F , Statenvoorstel 33 /14 inzake 
Instell ingsbesluit Brabant C - Fonds Eerste tranche investeringsagenda; 

Constaterende dat: 

m Aan het Brabant C Fonds een deel van de 640 min die in de eerste tranche van de 
Investeringsagenda waren gereserveerd voor culturele hoofdstad toe te wijzen. 

* PS een toewijzing zal doen van 625 min voor de periode 201S t / m 2018. 
« GS de overige middelen, Cl5 min , beschikbaar wenst te houden voor een eventuele tweede 

tranche waarover PS op basis van een tussenevaluatie in 2017 beslist. 
« De toetsingscriteria voor de tussenevaluatie 2017 onbekend zijn en dus nog niet door PS zijn 

vastgesteld. 

Overwegende dat: 

« Het niet wenselijk is om een bedrag van 615 min beschikbaar te houden waarbij de 
toetsingscriteria voor het al dan niet vrijgeven van deze Cl5 min, nog niet zijn opgesteld en ook 
niet door PS zijn vastgesteld. 

« In de Statenvergadering van oktober 2014 ook over dit onderwerp kan worden besloten als GS 
harde toetsingscriteria aan de PS ter goedkeuring zal voorleggen. 

Besluiten: 

dat de tekstpassage "2.2. De overige middelen, CIS min, beschikbaar te houden voor een 
eventuele tweede tranche waarover PS op basis van een tussenevaluatie in 2017 beslist." als 
volgt wordt gewijzigd: "2.2. GS in de Statenvergadering van oktober 2014 aan PS een voorstel 
zal doen wat de harde toetsingscriteria zullen zijn om de overige middelen, 615 min, 
beschikbaar te houden voor een eventuele tweede tranche. Bij vaststelling van deze 
toetsingscriteria door PS zullen de overige middelen, 615 min, beschikbaar gehouden worden 
voor een eventuele tweede tranche waarover PS op basis van een tussenevaluatie in 2017 beslist. 

VVD 
K. Burger Dirven 


